

Nie mają problemów ze znalezieniem pracy

ROZMOWA | dr n. med. inż. Katarzyna Pytkowska, prorektor ds. dydaktyki z Wyższej Szkoły Zawodowej Kosmetyki i Pielęgnacji Zdrowia w Warszawie

Czy kosmologię wybierają tylko pracujące w zawodzie kosmetyczki, które chcą podnieść swoje kwalifikacje?

Tak było niedawno. Od kilku lat na studia zapisują się chętni zaraz po maturze, a osoby pracujące podejmują studia II stopnia.

Obecnie kierunek jest prowadzony przez ponad 20 uczelni, więc jest w czym wybierać. Trudno zaś określić, ilu kosmologów mamy w Polsce, ponieważ nie jest to zawód regulowany. Nie ma rejestru, który zbierałby dane o specjalistach, a szacowanie na podstawie liczby gabinetów kosmetycznych jest zawodne. Można założyć, że każda z uczelni, które rozpoczynają kształcenie na tym kierunku około roku 2000, wypuściła na rynek pracy 1000 - 1500 absolwentów.

Popyt na usługi kosmetyczne wciąż rośnie. To chyba oznacza, że absolwenci nie muszą się martwić o pracę?

Kosmolog z wykształceniem wyższym, zwłaszcza II stopnia, nie musi się obawiać bezrobocia. Znajdzie pracę w gabinetach piękności, w salonach spa, a także na stanowiskach związanych z produkcją, marketingiem i obrotem kosmetykami, a również oceną skuteczności działania kosmetyków, choć akurat ten obszar rynku pracy nie jest w Polsce silnie rozwinięty. Ponadto w tej branży

stopniowo następuje wymiana kadr. Osoby z wykształceniem policealnym bądź tylko po kursach są zastępowane pracownikami z wykształceniem wyższym kosmologicznym.

Na co zwracać uwagę wybierając uczelnię?

Na kadrę. Bardzo ważne jest, by wykładowcy mieli nie tylko wiedzę teoretyczną, ale i praktyczną oraz chętnie podejmowali działalność naukową. Należy zwrócić uwagę także na program studiów i liczbę godzin. Jako praktyka i osobę aktywną naukowo, niepokoi mnie, że na międzynarodowych konferencjach rzadko spotykam kolegów z innych uczelni kształcących na tym kierunku. Bez inwestycji w naukę, żadna z uczelni prowadzących kształcenie na danym kierunku nie ma szans rozwoju i utrzymania kształcenia na odpowiednim poziomie.

Co zatem proponuje żakom WSKIPZ?

Wykwalifikowaną kadrę wywodzącą się z uniwersytetów medycznych i politechnik (Warszawskiej i Wrocławskiej). Wielu z naszych nauczycieli akademickich to absolwenci naszej uczelni, zapewniamy im nie tylko doskonalenie wiedzy zawodowej, ale także ścieżkę kariery nauko-



wej. W toku jest szereg programów badawczych, które zakończą się m.in. nadaniem tytułów doktorskich. Uczelnia ma własne gabinety kosmetyczne i podologiczne oraz laboratoria: chemii i oceny kosmetyków. Zajęcia praktyczne odbywają się w małych grupach. W tym roku wdrożyliśmy pilotażowy program interaktywnego e-learningu. Od października żacy będą mieli okazję studiować na odległość, ale tylko teorię. Na zajęcia praktyczne będą musieli przyjechać do uczelni. Częścią studiów są obowiązkowe praktyki. Pomagamy naszym studentom w ich znalezieniu. Mamy też uczelniane gabinety, w których mogą zdobywać umiejętności.

~rozmawiała a.u.